Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400085

85

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
AVISO DE LICENÇA

A Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS torna público que requereu ao Instituto
Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA - a Licença de
Pesquisa Sísmica - LPS para a Atividade de Pesquisa Sísmica Marítima 4D nos Campos de
Roncador e Albacora Leste, Bacia de Campos. Foi elaborado um Estudo Ambiental de
Sísmica - EAS, protocolado eletronicamente no referido Órgão Ambiental, como subsídio ao
requerimento da LPS.

JEFERSON MARTINS KINZEL
Gerente Geral de Tecnologia, Aquisição e Inteligência e

Dados de Geologia e Geofísica

AVISO DE PENALIDADE

PAR-PB.012.04183/2020
ATA DA 152ª REUNIÃO DO COMITÊ DE INTEGRIDADE, PAUTA 294-2020, DE 5 DE FEVEREIRO
DE 2021

O COMITÊ DE INTEGRIDADE DA PETROBRAS, no exercício das atribuições que
lhe confere o art. 8º, §1º da Lei nº 12.846/13, resolve, de acordo com o que consta do
processo administrativo de responsabilização PAR-PB.012.04183/2020, aplicar à pessoa
jurídica HYDRATIGHT EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA., CNPJ
07.404.800/0001-17, as sanções administrativas de: i) multa no valor de R$ 836.109,67
(oitocentos e trinta e seis mil, cento e nove reais e sessenta e sete centavos); ii) publicação
extraordinária da decisão condenatória, conforme previsto no art. 6º, incisos I e II, da Lei
nº 12.846/13; e iii) advertência, conforme previsto no art. 205, inciso I, e com fundamento
no art. 207 do Regulamento de Licitações e Contratos da Petrobras (RLCP).

JOSÉ AFONSO STEFANELLI
Coordenador e Membro

ADRIANA DE MENEZES DANTAS
Membro

KARLIS MIRRA NOVICKIS
Membro

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003423203

O processo de Pregão Eletrônico 7003423203 que objetiva comprar/contratar
Locação e Serviço de condução de veículos para as instalações da Transpetro na UN São
Paulo Litoral possui previsão de início para em 24/02/2021 às 11:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 08/03/2021 às 11:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 08/03/2021 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TAINA COCCHI SANTOS
Pregoeiro(a)

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 810005

Nº Processo: 00135218883202039. Objeto: Aquisição de televisores e suportes articulados,
para atender à demanda das unidades do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos
Humanos - MMFDH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência, em anexo.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 24/02/2021 das 08h30 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade Corporate Torre
a 10 Andar, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/810005-5-00003-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de divergência entre o Catmat cadastrado e o Termo de Referência
prevalecerá o estabelecido no Termo de Referência..

EDNA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/02/2021) 810005-00001-2021NE800028

Ministério das Relações Exteriores
ESCRITÓRIO FINANCEIRO EM NOVA YORK

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

CONTRATO Nº: 01/2020. Nº DO PROCESSO: 09009.000172/201996. Contratante:
MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES. Contratada: AWP LIFE & HEALTH SA. Objeto:
Contratação de serviços de assistência médica e odontológica, seguro de vida e seguro
contra mutilação e morte por acidente, para atendimento das necessidades do Plano
Complementar de Assistência Médica do Serviço Exterior. Fundamento legal: artigo 23,
alínea c da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022 Valor: US$ 35.884,408
(trinta e cinco milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e oito dólares).
Ação Orçamentária: 2004.0001. Plano Orçamentário: 2004.0001.0006. Data de assinatura:
03 de agosto de 2020.

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
CERIMONIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 240012 - CERIMONIAL

Nº Processo: 09012.000044/2020-27.
Inexigibilidade Nº 6/2020. Contratante: CERIMONIAL.
Contratado: 15.559.082/0001-86 - INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE
BRASILIA S/. Objeto: Contratação de serviço de sala vip , por meio da concesionária
inframérica, no embarque nacional e internacional, a fim de prestar apoio às autoridades
estrangeiras que estejam em trânsito de e para a capital federal, cortesia de praxe que
deve ser observada pelo cerimonial do ministério das relações exteriores..
Fundamento Legal: . Vigência: 16/10/2020 a 15/10/2021. Valor Total: R$ 960.000,00. Data
de Assinatura: 14/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000172202061. Objeto: Aquisição, ao menor preço por item, de
aparelhos de ar-condicionado e bombas de dreno. Total de Itens Licitados: 13. Edital:
24/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas
801 a 805., - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/240013-5-00004-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JANIO ALCANTARA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/02/2021) 240013-00001-2020NE800015

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 908819/2020, Nº Processo: 25000183984202038, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: INSTITUTO DO CANCER DO CEARA CNPJ nº
07265515000162, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida:
R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 100.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE877523, Valor: R$ 100.000,00, PT R ES :
181817, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 445042, Vigência: 19/02/2021 a 14/02/2022,
Data de Assinatura: 19/02/2021, Signatários: Concedente: EDUARDO PAZUELLO CPF nº
734.125.037-20, Convenente: PEDRO MENELEU GONCALVES DA SILVA CPF nº 756.885.303-
91.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS
ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

O Ministério da Saúde, UASG: 250005, por meio do Pregoeiro oficial, publica o Resultado
de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 10/2021, que tem por objeto a contratação de
SERVIÇO DE TESTAGEM PARA GENOTIPAGEM DO HIV o qual foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO pelo critério menor preço à seguinte empresa: CATG - CENTRO DE ANALISE
E TIPAGEM DE GENOMAS LTDA, CNPJ nº 02.856.030/0001-20, no valor total de R$
6.048.600,00 reais. Os autos do processo encontram-se disponíveis a quaisquer
interessados (Processo nº 25000.173838/2020-02).

PABLO GUEDES DE ANDRADE FENELON
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 23/02/2021) 250110-00001-2021NE800000

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

a) Processo nº 25000.158788/2020-25; b) Espécie: AVISO DE CONSULTA PÚBLICA nº
01/2021; c) Órgão Gerenciador: MINISTÉRIO DA SAÚDE; d) Objeto: contratação de horas de
voo com frações de minutos de aeronaves (de asas rotativas e asas fixas), incluída logística
de abastecimento e manutenção, para emprego nas missões em apoio à saúde indígena,
incluindo transporte de cargas; cargas perigosas; transporte de equipamentos, materiais,
pessoal, ações supletivas e outras atribuições da SESAI e Distritos Sanitários Especiais com
pagamento mensal por hora de voo executada: o respectivo Termo de Referência
encontra-se à disposição para consulta e sugestões na página oficial do Ministério da Saúde
na internet: (https://www.gov.br/saude/pt-br/acesso-a-informacao/editais-e-
transparencia/aviso-de-consulta-publica) no período de 24/02/2021 à 09/03/2021. As
colaborações deverão ser enviadas exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
dipli@saude.gov.br até o dia 09/03/2021.

MARCELLO NOVAES FERNANDES ESPÍNDULA
Coordenador-Geral de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 250110 - CGMAP/SAA

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 25000.159717/2018-25.
Dispensa. Nº 2/2020. Contratante: CG DE MATERIAL E PATRIMONIO - CGMAP/SAA. Contratado:
00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº 09/2020 a fim de que se
estenda para o período de 20 de fevereiro de 2021 a 19 de maio de 2021. Vigência: 20/02/2021 a
19/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 210.493,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 250110 - CGMAP/SAA

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 25000.159717/2018-25.
Dispensa. Nº 2/2020. Contratante: CG DE MATERIAL E PATRIMONIO - CGMAP/SAA. Contratado:
00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº 09/2020 a fim de que se
estenda para o período de 20 de fevereiro de 2021 a 19 de maio de 2021. Vigência: 20/02/2021 a
19/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 210.493,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 250110 - CGMAP/SAA

Número do Contrato: 59/2018.
Nº Processo: 25000.033893/2017-57.
Pregão. Nº 42/2017. Contratante: CG DE MATERIAL E PATRIMONIO - CGMAP/SAA.
Contratado: 24.893.687/0001-08 - VTC OPERADORA LOGISTICA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto o acréscimo de r$ 88.750.000,01 (oitenta e oito milhões

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-24T01:56:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial